
�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.   54   del registro 

 

OGGETTO:  TAC Simulatore – revoca deliberazione n. 413 del 19 novembre 2008. 

 
L’anno 2011, il giorno   SETTE  del mese di  FEBBRAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta del Direttore dell’Area Tecnica. 
 

HA ADOTTATO 
 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso: 

��Con la deliberazione n. 413 del 19 novembre 2008 veniva stabilito di procedere con il trasferimento della 
apparecchiatura ACSIM CT, fornita dalla ditta Philips Medical Systems e installata presso la vecchia sede 
dell’IRCCS; 

�� Successivamente alla approvazione di detto atto, la azienda ospedaliera ASL Bari, nell’ambito delle attività previste 
dal protocollo di intesa firmato in data 11 marzo 2004, avviava le procedure di acquisizione delle apparecchiature per 
la nuova sede dell’IRCCS Oncologico, tra cui era prevista la fornitura di nuovi acceleratori; 

�� In previsione della acquisizione di acceleratori di nuova generazione, si rappresentava la inopportunità di trasferire 
presso la nuova sede l’apparecchio AQSIM CT in dotazione, le cui caratteristiche tecnologiche, ormai superate, non 
avrebbero permesso un utilizzo ottimale dei nuovi acceleratori; 

��Di conseguenza, con la deliberazione n. 42 del 3 febbraio 2010 si è determinata la aggiudicazione definitiva, a seguito 
di procedura aperta, di un nuovo TAC simulatore di ultima generazione; 

��Da ciò deriva la necessità di annullare la procedura di cui alla deliberazione n. 413 del 19 novembre 2008, superata 
dalla aggiudicazione stabilita con la deliberazione n. 42 del 3 febbraio 2010. 

 
Tutto ciò premesso,  
 
sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo, Sanitario e Scientifico; 

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi esposti in narrativi e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. revocare la deliberazione n. 413 del 19 novembre 2008. 

 

 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

�



Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario, 
è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO       Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   09.02.2011  al   in corso 
 

 Bari,   09.02.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


